
17 DE JUNHO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 763 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL4
Art. 2º Fica garantido o direito à percepção dos seus 

vencimentos integrais no respectivo período de afastamento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DO SENHOR 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE PORTO 

NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, 17 DE JUNHO DE 2024.

MAGNUM MELCIADES GUIMARÃES DA SILVA

Secretário Municipal da Administração de Porto Nacional - TO

PORTARIA Nº 384, DE 17 DE JUNHO DE 2024.

ao servidor efetivo GENIVALDO VIEIRA DE 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE 

PORTO NACIONAL - TO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a apresentação de requerimento formulado 

pelo servidor público municipal, conforme protocolo administrativo sob 

público para que possa concorrer ao pleito eleitoral de 2024 para cargo 

eletivo;

CONSIDERANDO as disposições constantes da Constituição 

Federal, em seu art. 14, §9º; na Lei Complementar Federal nº 64, de 18 

de maio de 1990, em especial o art. 1º, II, l, as Resoluções e Orientações 

do Egrégio Tribunal Superior Eleitoral;

CONSIDERANDO ainda, o Parecer Jurídico n. º 249/2024 - 

P.G.M, nos autos do processo;

RESOLVE

para concorrer ao cargo eletivo de vereador, no pleito 2024, município 

Porto Nacional - TO, ao servidor GENIVALDO VIEIRA DE OLIVEIRA, 

efetivo no cargo de Merendeiro, matrícula funcional nº 20155, pelo 

outubro de 2024.

Art. 2º Fica garantido o direito à percepção dos seus 

vencimentos integrais no respectivo período de afastamento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DO SENHOR 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE PORTO 

NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, 17 DE JUNHO DE 2024.

MAGNUM MELCIADES GUIMARÃES DA SILVA

Secretário Municipal da Administração de Porto Nacional - TO

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE INFRAESTRUTURA E  
DESENVOLVIMENTO URBANO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 001/2024 INFR

O Município de Porto Nacional - TO através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 

URBANO, Órgão Público do Poder Executivo Municipal, por 

intermédio da Comissão de Contratação do Município de Porto Nacional, 

torna público a Adjudicação e Homologação da CONCORRENCIA 

ELETRONICA Nº 001/2024 INFR, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO GLOBAL, visando a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, 

NO ACESSO E NA ORLA DO RIBEIRÃO SÃO JOÃO, REFORMA DA 

ORLA DO RIO TOCANTINS E IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO 

TURISTICA NO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL - TO, 

em conformidade com as especificações contidas no Processo 

Administrativo: 2024001069 da CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 

001/2024 INFR e seus Anexos, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO 

à empresa: CONSTRURAMOS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 

15.810.517/0001-13, no valor global de R$ 3.860.000,00 (três milhões 

Porto Nacional - TO, 14 de Junho de 2024.

MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO

Secretário Mun. de Infraestrutura

Autoridade Competente

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 002/2024 INFR

O Município de Porto Nacional - TO através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 

URBANO, Órgão Público do Poder Executivo Municipal, por 

intermédio da Comissão de Contratação do Município de Porto Nacional, 

torna público a Adjudicação e Homologação da CONCORRENCIA 

ELETRONICA Nº 002/2024 INFR, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO GLOBAL, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA OBRA DO CENTRO 

ADMINISTRATIVO DE PORTO NACIONAL, em conformidade com 

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 002/2024 INFR e seus Anexos, 

foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO à empresa: SALINA CORP 

LTDA, CNPJ: 13.738.094/0001-42, no valor global de R$ 3.019.000,00 

Porto Nacional - TO, 14 de Junho de 2024.

MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO

Secretário Mun. de Infraestrutura

Autoridade Competente


